ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

от 29 февраля 2008 года N 59

Об определении количества лесничеств на территориях государственных природных
заповедников и национальных парков и установлении их границ

     В соответствии со статьей 81 Лесного кодекса Российской Федерации, п.5.13.3 Положения о
Федеральном агентстве лесного хозяйства, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 июня 2004 года N 283, и в целях формирования на территориях
государственных природных заповедников и национальных парков территориальных единиц
управления в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов

приказываю:

     1. Определить, что на территории государственных природных заповедников и национальных
парков создается 126 лесничеств.

     2. Установить границы лесничеств согласно приложению.

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Рослесхоза М.Д.Гиряева.

Руководитель

В.П.Рощупкин

Приложение

к приказу Рослесхоза

от 29 февраля 2008 года N 59

СВЕДЕНИЯ

о границах и количестве создаваемых лесничеств на территориях государственных природных
заповедников и национальных парков

N

п/п

Наименования создаваемых лесничеств  Местоположение лесных участков, включаемых в границы создаваемых лесничеств,

по материалам лесоустройства

  Наименование субъекта

Российской Федерации

Наименование государственного природного

заповедника (национального парка)

1  2  3  4

1  Национальный парк "Алханай" Забайкальский край  Национальный парк "Алханай"

2  Государственный природный заповедник

"Тигирекский"

Алтайский край  Государственный природный заповедник

"Тигирекский"

3  Зейский государственный природный

заповедник

Амурская область  Зейский государственный природный

заповедник

4  Государственный природный заповедник

"Норский"

Амурская область  Государственный природный заповедник

"Норский"

5  Хинганский государственный природный

заповедник

Амурская область  Хинганский государственный природный

заповедник

6  Кенозерский национальный парк  Архангельская область  Кенозерский национальный парк

7  Государственный природный заповедник

"Пинежский"

Архангельская область  Государственный природный заповедник

"Пинежский"

8  Астраханский ордена Трудового Красного

Знамени государственный природный

биосферный заповедник

Астраханская область  Астраханский ордена Трудового Красного

Знамени государственный природный

биосферный заповедник

9  Государственный природный заповедник

"Богдинско-Баскунчакский"

Астраханская область  Государственный природный заповедник

"Богдинско-Баскунчакский"

10  Государственный природный заповедник

"Белогорье"

Белгородская область  Государственный природный заповедник

"Белогорье"

11  Государственный природный биосферный

заповедник "Брянский лес"

Брянская область  Государственный природный заповедник

биосферный "Брянский лес"

12  Национальный парк "Мещера" Владимирская область  Национальный парк "Мещера"

13  Дарвинский государственный природный

заповедник

Вологодская область, Ярославская

область

Дарвинский государственный природный

заповедник

14  Национальный парк "Русский Север" Вологодская область  Национальный парк "Русский Север"

15  Воронежский государственный природный

биосферный заповедник

Воронежская область, Липецкая

область

Воронежский государственный природный

биосферный заповедник

16  Хоперский государственный природный

заповедник

Воронежская область  Хоперский государственный природный

заповедник

17  Государственный природный заповедник

"Бастак"

Еврейская автономная область  Государственный природный заповедник

"Бастак"

18  Государственный природный заповедник

"Байкало-Ленский"

Иркутская область  Государственный природный заповедник

"Байкало-Ленский"

19  Государственный природный заповедник

"Витимский"

Иркутская область  Государственный природный заповедник

"Витимский"

20  Прибайкальский национальный парк  Иркутская область  Прибайкальский национальный парк

21  Национальный парк "Куршская Коса" Калининградская область  Национальный парк "Куршская Коса"

22  Государственный природный заповедник

"Калужские засеки"

Калужская область  Государственный природный заповедник

"Калужские засеки"

23  "Национальный парк "Угра" Калужская область  Национальный парк "Угра"

24  Государственный природный заповедник

"Корякский"

Камчатский край  Государственный природный заповедник

"Корякский"

25  Кроноцкий государственный природный

биосферный заповедник

Камчатский край  Кроноцкий государственный природный

биосферный заповедник

26  Тебердинский государственный природный

биосферный заповедник

Карачаево-Черкесская Республика  Тебердинский государственный природный

биосферный заповедник

27  Государственный природный заповедник

"Кузнецкий Алатау"

Кемеровская область  Государственный природный заповедник

"Кузнецкий Алатау"

28  Шорский национальный парк  Кемеровская область  Шорский национальный парк

29  Государственный природный заповедник

"Нургуш"

Кировская область  Государственный природный заповедник

"Нургуш"

30  Государственный природный заповедник

"Кологривский лес"

Костромская область  Государственный природный заповедник

"Кологривский лес"

31  Сочинский национальный парк  Краснодарский край  Сочинский национальный парк

32  Кавказский государственный природный

биосферный заповедник имени

Х.Г.Шапошникова

Краснодарский край, Республика

Адыгея (Адыгея), Карачаево-

Черкесская Республика

Кавказский государственный природный

биосферный заповедник имени

Х.Г.Шапошникова

33  Национальный парк "Шушенский бор" Красноярский край  Национальный парк "Шушенский бор"

34  Государственный природный заповедник

"Путоранский"

Красноярский край  Государственный природный заповедник

"Путоранский"

35  Государственный природный биосферный

заповедник "Саяно-Шушенский"

Красноярский край  Государственный природный биосферный

заповедник "Саяно-Шушенский"

36  Государственный природный заповедник

"Столбы"

Красноярский край  Государственный природный заповедник

"Столбы"

37  Государственный природный биосферный

заповедник "Таймырский"

Красноярский край  Государственный природный биосферный

заповедник "Таймырский"

38  Государственный природный заповедник

"Тунгусский"

Красноярский край  Государственный природный заповедник

"Тунгусский"

39  Государственный природный биосферный

заповедник "Центральносибирский"

Красноярский край  Государственный природный биосферный

заповедник "Центральносибирский"

40  Центрально-Черноземный государственный

природный биосферный заповедник имени

профессора В.В.Алехина

Курская область  Центрально-Черноземный государственный

природный биосферный заповедник имени

профессора В.В.Алехина

41  Нижне-Свирский государственный природный

заповедник

Ленинградская область  Нижне-Свирский государственный природный

заповедник

42  Государственный природный заповедник

"Магаданский"

Магаданская область  Государственный природный заповедник

"Магаданский"

43  Национальный парк "Лосиный остров" Москва, Московская область  Национальный парк "Лосиный остров"

44  Приокско-Террасный государственный

природный биосферный заповедник

Московская область  Приокско-Террасный государственный

природный биосферный заповедник

45  Кандалакшский государственный природный

заповедник

Мурманская область, Республика

Карелия

Кандалакшский государственный природный

заповедник

46  Лапландский государственный природный

биосферный заповедник

Мурманская область  Лапландский государственный природный

биосферный заповедник

47  Государственный природный заповедник

"Пасвик"

Мурманская область  Государственный природный заповедник

"Пасвик"

48  Государственный природный биосферный

заповедник "Керженский"

Нижегородская область  Государственный природный биосферный

заповедник "Керженский"

49  Национальный парк "Валдайский" Новгородская область  Национальный парк "Валдайский"

50  Государственный природный заповедник

"Рдейский"

Новгородская область  Государственный природный заповедник

"Рдейский"

51  Государственный природный заповедник

"Оренбургский"

Оренбургская область  Государственный природный заповедник

"Оренбургский"

52  Национальный парк "Бузулукский бор" Оренбургская область, Самарская

область

Национальный парк "Бузулукский бор"

53  Национальный парк "Орловское полесье" Орловская область  Национальный парк "Орловское полесье"

54  Государственный природный заповедник

"Приволжская лесостепь"

Пензенская область  Государственный природный заповедник

"Приволжская лесостепь"

55  Государственный природный заповедник

"Вишерский"

Пермский край  Государственный природный заповедник

"Вишерский"

56  Государственный природный заповедник

"Басеги"

Пермский край  Государственный природный заповедник

"Басеги"

57  Лазовский государственный природный

заповедник имени Л.Г.Капланова

Приморский край  Лазовский государственный природный

заповедник имени Л.Г.Капланова

58  Национальный парк "Зов тигра" Приморский край  Национальный парк "Зов тигра"

59  Сихотэ-Алинский государственный природный

биосферный заповедник

Приморский край  Сихотэ-Алинский государственный природный

биосферный заповедник

60  Государственный природный биосферный

заповедник "Ханкайский"

Приморский край  Государственный природный биосферный

заповедник "Ханкайский"

61  Национальный парк "Удэгейская легенда" Приморский край  Национальный парк "Удэгейская легенда"

62  Национальный парк "Себежский" Псковская область  Национальный парк "Себежский"

63  Государственный природный заповедник

"Полистовский"

Псковская область  Государственный природный заповедник

"Полистовский"

64  Кабардино-Балкарский государственный

высокогорный заповедник

Кабардино-Балкарская Республика  Кабардино-Балкарский государственный

высокогорный заповедник

65  Национальный парк "Приэльбрусье" Кабардино-Балкарская Республика  Национальный парк "Приэльбрусье"

66  Алтайский государственный природный

заповедник

Республика Алтай  Алтайский государственный природный

заповедник

67  Государственный природный биосферный

заповедник "Катунский"

Республика Алтай  Государственный природный биосферный

заповедник "Катунский"

68  Башкирский государственный природный

заповедник

Республика Башкортостан  Башкирский государственный природный

заповедник

69  Национальный парк "Башкирия" Республика Башкортостан  Национальный парк "Башкирия"

70  Государственный природный заповедник

"Шульган-Таш"

Республика Башкортостан  Государственный природный заповедник

"Шульган-Таш"

71  Байкальский государственный природный

биосферный заповедник

Республика Бурятия  Байкальский государственный природный

биосферный заповедник

72  Государственный природный биосферный

заповедник "Баргузинский"

Республика Бурятия  Государственный природный биосферный

заповедник "Баргузинский"

73  Государственный природный заповедник

"Джергинский"

Республика Бурятия  Государственный природный заповедник

"Джергинский"

74  Забайкальский национальный парк  Республика Бурятия  Забайкальский национальный парк

75  Национальный парк "Тункинский" Республика Бурятия  Национальный парк "Тункинский"

76  Государственный природный заповедник

"Эрзи"

Республика Ингушетия  Государственный природный заповедник

"Эрзи"

77  Государственный природный заповедник

"Кивач"

Республика Карелия  Государственный природный заповедник

"Кивач"

78  Государственный природный заповедник

"Костомукшский"

Республика Карелия  Государственный природный заповедник

"Костомукшский"

79  Национальный парк "Водлозерский" Республика Карелия,

Архангельская область

Национальный парк "Водлозерский"

80  Национальный парк "Калевальский" Республика Карелия  Национальный парк "Калевальский"

81  Национальный парк "Паанаярви" Республика Карелия  Национальный парк "Паанаярви"

82  Национальный парк "Югыд ва" Республика Коми  Национальный парк "Югыд ва"

83  Печоро-Илычский государственный

природный биосферный заповедник

Республика Коми  Печоро-Илычский государственный

природный биосферный заповедник

84  Государственный природный заповедник

"Большая Кокшага"

Республика Марий Эл  Государственный природный заповедник

"Большая Кокшага"

85  Национальный парк "Марий Чодра" Республика Марий Эл  Национальный парк "Марий Чодра"

86  Мордовский государственный природный

заповедник им. П.Г.Смидовича

Республика Мордовия  Мордовский государственный природный,

заповедник им.П.Г.Смидовича

87  Национальный парк "Смольный" Республика Мордовия  Национальный парк "Смольный"

88  Государственный природный заповедник

"Олекминский"

Республика Саха (Якутия) Государственный природный заповедник

"Олекминский"

89  Национальный парк "Алания" Республика Северная Осетия -

Алания

Национальный парк "Алания"

90  Северо-Осетинский государственный

природный заповедник

Республика Северная Осетия -

Алания

Северо-Осетинский государственный

природный заповедник

91  Волжско-Камский государственный природный

заповедник

Республика Татарстан (Татарстан) Волжско-Камский государственный природный

заповедник

92  Национальный парк "Нижняя Кама" Республика Татарстан (Татарстан) Национальный парк "Нижняя Кама"

93  Государственный природный заповедник

"Азас"

Республика Тыва  Государственный природный заповедник

"Азас"

94  Государственный природный биосферный

заповедник "Убсунурская котловина"

Республика Тыва  Государственный природный биосферный

заповедник "Убсунурская Котловина"

95  Национальный парк "Нечкинский" Удмуртская Республика  Национальный парк "Нечкинский"

96  Государственный природный заповедник

"Хакасский"

Республика Хакасия  Государственный природный заповедник

"Хакасский"

97  Национальный парк "Мещерский" Рязанская область  Национальный парк "Мещерский"

98  Окский государственный природный

биосферный заповедник

Рязанская область  Окский государственный природный

биосферный заповедник

99  Жигулевский государственный природный

заповедник имени И.И.Спрыгина

Самарская область  Жигулевский государственный природный

заповедник имени И.И.Спрыгина

100  Национальный парк "Самарская Лука" Самарская область  Национальный парк "Самарская Лука"

101  Национальный парк "Хвалынский" Саратовская область  Национальный парк "Хвалынский"

102  Государственный природный заповедник

"Курильский"

Сахалинская область  Государственный природный заповедник

"Курильский"

103  Государственный природный заповедник Сахалинская область  Государственный природный заповедник

"Поронайский" "Поронайский"

104  Висимский государственный природный

заповедник

Свердловская область  Висимский государственный природный

заповедник

105  Государственный природный заповедник

"Денежкин Камень"

Свердловская область  Государственный природный заповедник

"Денежкин Камень"

106  Национальный парк "Припышминские боры" Свердловская область  Национальный парк "Припышминские боры"

107  Национальный парк "Смоленское Поозерье" Смоленская область  Национальный парк "Смоленское Поозерье"

108  Государственный природный заповедник

"Воронинский"

Тамбовская область  Государственный природный заповедник

"Воронинский"

109  Центрально-Лесной государственный

природный биосферный заповедник

Тверская область  Центрально-Лесной государственный

природный биосферный заповедник

110  Национальный парк "Анюйский" Хабаровский край  Национальный парк "Анюйский"

111  Государственный природный заповедник

"Болоньский"

Хабаровский край  Государственный природный заповедник

"Болоньский"

112  Большехехцирский государственный

природный заповедник

Хабаровский край  Большехехцирский государственный

природный заповедник

113  Государственный природный заповедник

"Ботчинский"

Хабаровский край  Государственный природный заповедник

"Ботчинский"

114  Государственный природный заповедник

"Буреинский"

Хабаровский край  Государственный природный заповедник

"Буреинский"

115  Государственный природный заповедник

"Джугджурский"

Хабаровский край  Государственный природный заповедник

"Джугджурский"

116  Государственный природный заповедник

"Комсомольский"

Хабаровский край  Государственный природный заповедник

"Комсомольский"

117  Государственный природный заповедник

"Малая Сосьва"

Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра

Государственный природный заповедник

"Малая Сосьва"

118  Государственный природный заповедник

"Юганский"

Ханты-Мансийский автономный

округ - Югра

Государственный природный заповедник

"Юганский"

119  Национальный парк "Зюраткуль" Челябинская область  Национальный парк "Зюраткуль"

120  Национальный парк "Таганай" Челябинская область  Национальный парк "Таганай"

121  Южно-Уральский государственный природный

заповедник

Челябинская область, Республика

Башкортостан

Южно-Уральский государственный природный

заповедник

122  Сохондинский государственный природный

биосферный заповедник

Забайкальский край  Сохондинский государственный природный

биосферный заповедник

123  Национальный парк "Чаваш вармане" Чувашская Республика - Чувашия  Национальный парк "Чаваш вармане"

124  Государственный природный заповедник

"Присурский"

Чувашская Республика - Чувашия  Государственный природный заповедник

"Присурский"

125  Государственный природный заповедник

"Верхне-Тазовский"

Ямало-Ненецкий автономный

округ

Государственный природный заповедник

"Верхне-Тазовский"

126  Национальный парк "Плещеево озеро" Ярославская область  Национальный парк "Плещеево озеро"